Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XI - Edição 2508 208

MAIS. Dado e passado nesta cidade de Mogi das Cruzes, aos 26 de janeiro de 2018. - ADV: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE SÃO PAULO (OAB 999999/DP)

JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL
JUIZ(A) DE DIREITO FABRICIO HENRIQUE CANELAS
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL GISELE OLIVEIRA ARAÚJO DE SOUZA VANO
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0060/2018
Processo 1012369-71.2015.8.26.0361 - Execução de Alimentos - Valor da Execução / Cálculo / Atualização - G.A.L. - N.L.S.

- EDITAL DE CITAÇÃO - Prazo 20 (vinte) dias. processo nº 1012369-71.2015.8.26.0361 O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Cível,
do Foro de Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo, Dr. Fabricio Henrique Canelas, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a NAILSON
LIMA SOUZA, Brasileiro, pai Jose Gonçalves de Souza, mãe Maria Neuza Lima Souza, Nascido/Nascida 12/12/1981, natural de
Alcobaca - BA, Rua Mauricio Jose Oliveira, 464, Residencial Novo Horizonte, CEP 08772-510, Mogi das Cruzes - SP, que lhe foi
proposta uma ação de Execução de Alimentos requerida por Gabriela Alves Lima, constando da inicial que o débito, a título de
pensão alimentícia, importa em R$ 4.728,00, que deverá ser atualizado por ocasião do pagamento. Encontrando-se o réu em
lugar incerto e não sabido foi determinada a sua CITAÇÃO, por edital, para que, no prazo de 03 (três) dias úteis, que fluirá após
o decurso do prazo do presente edital, efetue o pagamento da importância mencionada (devidamente atualizada e acrescida
das pensões que se vencerem ao longo da demanda) ou comprove que já o fez ou, ainda, justifique a impossibilidade de efetuá-
lo, SOB PENA DE PRISÃO, nos termos do artigo 911 do Código de Processo Civil. Não sendo contestada a ação, o réu será
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado no local de costume
e publicado pela imprensa na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Mogi das Cruzes, aos 29 de janeiro de
2018. - ADV: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO (OAB 999999/DP)

JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL
JUIZ(A) DE DIREITO FABRICIO HENRIQUE CANELAS
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL GISELE OLIVEIRA ARAÚJO DE SOUZA VANO
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 1324/2017
Processo 1012987-79.2016.8.26.0361 - Interdição - Tutela e Curatela - H.D.F.O. - - I.F.O. - H.F.O. - D.A.M.J.M. - EDITAL

PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇãO DE Hermengarda de Freitas Oliveira,
REQUERIDO POR Henrique Dias Freitas Oliveira e outro - PROCESSO Nº1012987-79.2016.8.26.0361. O(A) MM. Juiz(a) de
Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo, Dr(a). Fabricio Henrique Canelas, na forma da Lei,
etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 30/10/2017,
foi decretada a INTERDIÇÃO de HERMENGARDA DE FREITAS OLIVEIRA, CPF 029.830.968-82, RG nº 828.041-1 SSP/SP,
declarando-o(a) relativamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil e nomeado(a) como CURADOR(A), em
caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Isalmar de Freitas Oliveira, CPF: 298314658-81, RG: 5.513.305-8. O presente edital será
publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade
de Mogi das Cruzes, aos 17 de novembro de 2017. - ADV: ROSA DA CONCEIÇÃO MARTINS DE PINHO (OAB 185372/SP),
MARCELO DIAS FREITAS OLIVEIRA (OAB 346744/SP)

4ª Vara Cível

EDITAL DE INTIMAÇÃO, EXTRAÍDO DOS AUTOS DA AÇÃO DE FALÊNCIA DE GRANJAS TOK LTDA (MASSA FALIDA),
CNPJ nº 62.318.936/0001-12 - Processo Nº 0023403-36.2010.8.26.0361, Nº de ordem 2.585/10.

DILIGÊNCIA DO JUÍZO

O Dr. CARLOS EDUARDO XAVIER BRITO, MM. JUIZ DE DIREITO DA QUARTA VARA CÍVEL DESTA CIDADE E COMARCA
DE MOGI DAS CRUZES, ESTADO DE SÃO PAULO,

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem que, pelo presente ficam INTIMADOS
que no dia 15/08/2014, por sentença encartada no processo nº 0023403-36.2010.8.26.0361, Nº de ordem 2.585/10, foi declarada
a falência da sociedade empresária GRANJAS TOK LTDA, CNPJ 62.318.936/0001-12, Rua Barão de Jaceguai, nº 509 - Salas
64/65, Mogi das Cruzes - SP, tendo sido arrecadados diversos bens, entre eles os imóveis matriculados sob nos 3.262, 3.263,
3.264, 3.264, 4.532, 4.533 e 58.888, do 2º Cartório do Registro de Imóveis local. Todos os bens arrecadados foram avaliados
(Laudo de Avaliação de fls. 1.874/1.967, vol. 10, pelo valor de R$ 4.380.000,00 (quatro milhões, trezentos e oitenta mil reais),
em Jan/2014), tendo o Sr. BRUNO BRUNETTO DANTAS, CPF/MF nº 299.195.268-78 apresentado uma proposta nos autos
(fls. 2527) para a aquisição do bem imóvel denominado “Granja Tanabe”, objeto das matrículas nos 3.262, 3.263, 3.264, 3.264,
4.532, 4.533 e 58.888, do 2º Cartório do Registro de Imóveis local, pela quantia de R$ 5.600.000,00 (cinco milhões e seiscentos
mil reais), a ser paga da seguinte forma: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) no deferimento da proposta e o saldo restante
em 46 (quarenta e seis) parcelas mensais e consecutivas, no importe de R$ 100.000,00 (cem mil reais) cada, corrigidas pelo
IGP-M, com vencimento da primeira em 30 (trinta) dias do deferimento da proposta, com contrariedade pela falida, e a pedido
do administrador judicial foi determinada a convocação da assembleia geral de credores (AGC) para fins de delibar quanto a
aceitação da proposta acima e ou fixar condições de pagamento para a posterior decisão judicial, o que restou deferido, sendo
designado o dia 16/03/2018 para a realização da AGC, às 14h00, a ser realizada no hotel Marsala Apart Hotel, situado na Rua
Duarte de Freitas, 35 - Socorro, Mogi das Cruzes - SP, em primeira convocação e, se necessário o dia 23/03/2018, em segunda
convocação, a ser realizada no mesmo horário e local. Ficam os credores intimados para o comparecimento na assembleia de
credores designada, que será presidida pelo administrador judicial, Dr. ROLFF MILANI DE CARVALHO, OAB/SP 84.441, que
se encontra à disposição em seu escritório situado na Rua Mário Borin, nº 165, Jundiaí/SP, fone (11) 3964-6460, 3964-6461,
3964-6462, 3964-6463, e-mail milani@rmilani.com.br, para prestar os esclarecimentos necessários, local onde recepcionará os

M053-USERS
Realce

M053-USERS
Realce

M053-USERS
Realce

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XI - Edição 2508 209

documentos e ou procurações para a habilitação ao(s) ato(s) assemblear(es) designado(s) de terceiros indicados pelos credores
(art. 37, § 4º, da Lei 11.101/2005) e, para que produza seus jurídicos e legais efeitos de direito, será o presente publicado e
afixado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Mogi das Cruzes, aos 29 de janeiro de 2018.

MOGI-GUAÇU

3ª Vara Cível

Comarca de Mogi Guaçu  3ª Vara
3º Ofício Judicial  Seção Cível

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE GIOVANI DINIZ JORDÃO,
REQUERIDO POR ADÃO AUGUSTO JORDÃO - PROCESSO Nº1006733-24.2015.8.26.0362.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, Dr(a). Fernando Colhado
Mendes, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 27 de outubro
de 2016, foi decretada a INTERDIÇÃO de GIOVANI DINIZ JORDÃO, por declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer
pessoalmente os atos da vida civil e nomeado(a) como CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Giovani Diniz Jordão.
O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de Mogi-Guacu, aos 24 de fevereiro de 2017.

Comarca de Mogi Guaçu  3ª Vara
3º Ofício Judicial  Seção Cível

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE MARIA DE FATIMA
MATOS, REQUERIDO POR ELZA MATOS PINHEIRO - PROCESSO Nº1006178-70.2016.8.26.0362.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo,
Dr(a). Fernando Colhado Mendes, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença
proferida em 11/11/2016, foi deferida a substituição da Curadoria de Maria de Fátima Matos, atribuindo o encargo à

requerente, Elza Matos Pinheiro, no lugar de Raimunda Ribeiro Matos, em razão de seu falecimento. O presente edital será
publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Mogi Guaçu, aos 08 de novembro de 2017.

MOGI-MIRIM

2ª Vara Cível

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA
JUIZ(A) DE DIREITO FABIANA GARCIA GARIBALDI
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL MARCOS HUMBERTO LOPES
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0027/2018
Processo 1003462-33.2017.8.26.0363 - Procedimento Comum - Usucapião Ordinária - Moises Henrique Silveira Muradi -

Fazenda do Municipio de Moji Mirim-SP e outros - EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DE 20 DIAS, expedido nos autos da Ação de
Usucapião,PROCESSO Nº 1003462-33.2017.8.26.0363 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara, do Foro de Mogi Mirim, Estado
de São Paulo, Dr(a).Fabiana Garcia Garibaldi, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos confinantes e os interessados, ausentes
incertos e desconhecidos, bem como seus cônjuges e/ou sucessores, que Moises Henrique Silveira Muradi ajuizou ação de
USUCAPIÃO, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal do seguinte imóvel: um terreno localizado sob o n. 391, da
Quadra “35”, situado na Rua “A” do loteamento denominado “Vila Parque da Imprensa”, atualmente identificado também como
o imóvel da Rua José da Cunha Claro, n. 280, Bairro Santa Cruz CEP 13806-345, Moji Mirim, antigo Cadastro Municipal n. 35-
11-79-0270-001, matrícula n. 2691, devidamente registrada no CRI de Moji Mirim-SP.Estando em termos, expede-se o presente
edital para citação dos supramencionados para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, apresentarem contestação. Será o presente
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Mogi Mirim,aos 24 de
agosto de 2017. - ADV: SANDRO HENRIQUE NATIVIDADE (OAB 152451/SP), SANDRA MARIA PALMIERI FELIZARDO (OAB
299486/SP), ALEXANDRE RIMOLI ESTEVES (OAB 356129/SP)

MONTE ALTO

	diario-4
	diario-5